
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00713

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00713

PORTARIA 

PORTARIA Nº 134/2022-GP  

Portaria nº 134/2022-GP, de 22 de novembro de 2022.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, notadamente nas que lhe confere o
parágrafo único do art. 11 da Lei nº 430/2014, que reformula o
Conselho Municipal de Assistência Social,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, para o mandato de 29 de outubro de 2022 a 28 de
outubro de 2024, os representantes titulares e suplentes do Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS) abaixo listados:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

I – Danielle da Silva Araújo, titular; e Liânia Pinheiro Fernandes,
suplente, representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social;

II – Daynar Joyce Canuto Soares, titular; e Edileuza Barbosa de Lima,
suplente, representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social;

III – Natália André Pinheiro, titular; e Tatiane Nelo da Silva, suplente,
representantes da Secretaria Municipal de Saúde;

IV – Lurdelia Oliveira Ferreira, titular; e Theone Vicente Balbino dos
Santos, suplente, representantes da Secretaria Municipal de Educação.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

I – Maria Messias da Costa, titular; e Jucelia Soares Fernandes,
suplente, representantes dos usuários ou de organizações de usuários da
Assistência Social;

II – Poliana Lins da Silva, titular; e Maria Celia Cardoso de Lima
Oliveira, suplente, representantes da Igreja Católica;

III – Lidiane Nelo da Silva Soares, titular; e Luciclaudia Tertulino de
Mendonça, suplente, representantes das entidades da Assistência
Social;

IV – Iole Regina Cazuza da Silva, titular; e Suzete Tavares da Silva
Claudino, suplente, representantes das entidades representativas de
trabalhadores e/ou trabalhadores da Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 29 de outubro de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114014  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:41:16

DECRETO 

DECRETO Nº 032  

Decreto nº 032, de 17 de novembro de 2022.

Autoriza a destinação de imóvel pertencente a este município para
construção e funcionamento de estação de bombeamento da rede de
esgotos a ser implantada no bairro Nova Passa e Fica, zona urbana
deste município. 

O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Orgânica Municipal e considerando a necessidade de destinação de
imóvel para a construção e funcionamento de estação de bombeamento
da rede de esgotos, como parte integrante do sistema de saneamento
básico a ser implantado no bairro Nova Passa e Fica, zona urbana deste
município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizada a destinação do imóvel de propriedade deste
município, inscrito no cadastro imobiliário sob o número
1.0003.091.01.0090.0001.3, sequencial 1004954.1, medindo 10 (dez)
metros de testada principal, 24 (vinte e quatro) metros de testada lateral
e 10 (dez) metros de profundidade, somando área total de 240m²
(duzentos e quarenta metros quadrados), situado na Rua Praia de Ponta
Negra, 678, Nova Passa e Fica, zona urbana deste município, para fins
de construção e funcionamento de estação de bombeamento da rede de
esgotos a ser implantada no bairro Nova Passa e Fica.

         

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 17 de
novembro de 2022; 60º da Emancipação Política.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Constitucional

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114132  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:42:15

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2022 PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 002/2022  

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. FORNECEDOR: ALEX ANTÔNIO CARNEIRO
DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº 09.414.679/0001-30, Objetivando:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de publicidade institucional
através de rádio na frequência FM, para execução semanal de
programa institucional e inserção de spots durante programação diária
de atos da administração municipal da Prefeitura Municipal de Passa e
Fica/RN. Vencedora do item, com o valor total de R$ 28.800,00 (vinte
e oito mil e oitocentos reais). Vigência: 21/11/2022 à 21/11/2023.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00713

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114310  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:43:36

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 112/2022 PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 002/2022  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05.

Contratada: ALEX ANTÔNIO CARNEIRO DE CARVALHO
EIRELI, CNPJ nº 09.414.679/0001-30. Objetivando: Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de publicidade
institucional através de rádio na frequência FM, para execução semanal
de programa institucional e inserção de spots durante programação
diária de atos da administração municipal da Prefeitura Municipal de
Passa e Fica/RN. Com o valor total global do contrato R$ 28.800,00
(vinte e oito mil e oitocentos reais). Conforme autos do processo.
Vigência:  21/11/2022 à 21/11/2023.

Passa e Fica/RN, 22 de Outubro de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114349  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:44:09

EXTRATO DE JULGAMENTO 

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 023/2022 PROCESSO

N° 02.004-089/2022  

O Pregoeiro da PMPF INDEFERE o recurso interposto pela empresa J.
NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº
21.172.344/ 0001–58. Dá publicidade aos atos e prosseguimento ao
respectivo certame.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114510  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:45:39

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO-Nº 005/2022  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico 005/2022, objetivando Contratação De Empresa
Para Fornecimento De Oxigênio Medicinal, tendo como vencedora do
item 1 OXIBORGES INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 03.936.626/0002-83, com o valor de R$ 44.785,00 (quarenta e
quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais), e tendo como vencedora
para o item 02  ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP, CNPJ:
05.329.135/0003-80 com o valor de R$ 46.550,00 (quarenta e seis mil,
quinhentos e cinquenta reais) perfazendo o valor global de R$
91.335,00 (noventa e um mil, trezentos e trinta e cinco reais) conforme
autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114611  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:46:36

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 023/2022 PROCESSO Nº

02.004-089/2022  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico - SRP 023/2022, objetivando o Sistema de Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios,
destinados ao preparo e distribuição da alimentação escolar para
atender aos alunos regularmente matriculados na rede municipal de
ensino nos seguimentos da educação infantil, fundamental I e II e EJA,
com entrega parcelada de acordo com a necessidade de consumo
destinada ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar
– PNAE, tendo como empresa vencedora: F D COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 70.026.240/0001-40,
vencedora dos lotes: 001, 002 e 003, perfazendo o valor global de R$
1.901.900,00 (um milhão novecentos e um mil e novecentos reais),
conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114653  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:47:16

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -
SRP Nº 023/2022 PROCESSO N° 02.004-089/2022  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00713

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o
Pregão supramencionado que objetiva o Sistema de Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao
preparo e distribuição da alimentação escolar para atender aos alunos
regularmente matriculados na rede municipal de ensino nos
seguimentos da educação infantil, fundamental I e II e EJA, com
entrega parcelada de acordo com a necessidade de consumo destinada
ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar – PNAE,
foi ADJUDICADO em favor da empresa vencedora F D COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 70.026.240/0001-40,
vencedora dos lotes: 001, 002 e 003, perfazendo o valor global de R$
1.901.900,00 (um milhão novecentos e um mil e novecentos reais),
conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114737  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:48:02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -
Nº 005/2022  

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o
Pregão supramencionado que objetiva Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Oxigênio Medicinal, foi ADJUDICADO em favor
das empresas vencedoras OXIBORGES INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA CNPJ: 03.936.626/0002-83, vencedora do item 1,
com o valor de R$ 44.785,00 (quarenta e quatro mil, setecentos e
oitenta e cinco reais), e tendo como vencedora para o item 02
 ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP, CNPJ:
05.329.135/0003-80 com o valor de R$ 46.550,00 (quarenta e seis mil,
quinhentos e cinquenta reais) conforme autos constantes no processo,
conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114827  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:48:45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO - Nº 005/2022  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, objetivando Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Oxigênio Medicinal, Tendo as empresas vencedoras
OXIBORGES INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ:
03.936.626/0002-83, vencedora do item 1, com o valor de R$
44.785,00 (quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais), e
tendo como vencedora para o item 02 ALEXSANDRO SANTOS DA
SILVA EPP, CNPJ: 05.329.135/0003-80 com o valor de R$ 46.550,00
(quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais) conforme autos
constantes no processo, conforme autos constantes no processo,
conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114859  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:49:18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 023/2022 PROCESSO Nº

02.004-089/2022  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, objetivando Sistema de Registro de Preços para
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, destinados ao preparo e distribuição da alimentação
escolar para atender aos alunos regularmente matriculados na rede
municipal de ensino nos seguimentos da educação infantil,
fundamental I e II e EJA, com entrega parcelada de acordo com a
necessidade de consumo destinada ao atendimento do programa
nacional de alimentação escolar – PNAE. Tendo como empresa
vencedora: F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ N° 70.026.240/0001-40, vencedora dos lotes: 001, 002 e 003
perfazendo o valor global de R$ 1.901.900,00 (um milhão novecentos
e um mil e novecentos reais), conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 21 de Novembro de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122114932  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:49:52

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00713

ELETRÔNICO - SRP Nº 027/2022 PROCESSO Nº
02.013-105/2022  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, objetivando Sistema de Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na locação de
infraestrutura para eventos, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Passa e Fica/RN. Tendo como empresa vencedora: ML
ILUMINACOES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 08.832.562/0001-03,
vencedora dos itens, perfazendo o valor global de R$ 1.492.052,00 (um
milhão quatrocentos e noventa e dois mil e cinquenta e dois reais),
conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 22 de Novembro de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221122115007  - Data/Hora Publicação: 22/11/2022 23:50:30

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00713

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/6

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2022-11-23T00:40:37-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00713-2022-11-23




